
D.D.G n° 138    del   26/06/2020 
 

REGIONE SICILIANA 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino 

- e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale 

Ente di Ricerca della Regione Siciliana; 

VISTO  l’art. 16 della  L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell’Istituto vengono estese 

all’olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell’Olio - IRVO; 

VISTE  le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 22 

gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;  

VISTO   il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N. 3 del  13 Gennaio 2015 

che recepisce le disposizioni del Dec. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.,  con delibera commissariale n.3 dell’11 

settembre 2019, e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 06/11/2019 con la quale  è stato nominato il Direttore 

Generale  dell’IRVO; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 11 del 10/12/2019 con la quale è stato approvato il contratto 

individuale di lavoro  del Direttore Generale  dell’IRVO; 

CONSIDERATO  l’obbligo di  pagare, la mensilità di giugno 2020 per il personale dipendente 

(compreso i contributi e gli oneri accessori) ed i pensionati; 

CONSIDERATO  l’obbligo di  pagare i compensi dovuti per il mese di giugno 2020 al Commissario 

Straordinario (come da nota n° 4186 del 24/06/2020 della Segreteria O.I.) ed ai Componenti del Collegio 

Straordinario dei Revisori (come da nota n° 4185 del 24/06/2020 della Segreteria O.I.) ed i relativi oneri 

previdenziali; 

RITENUTO  pertanto necessario impegnare le somme occorrenti, imputandole sui capitoli del Bilancio di 

competenza dell’esercizio 2020 secondo i prospetti  “A” e “B” allegati al presente decreto e di cui fanno  

parte integrante; 

TENUTO CONTO che le spese per le retribuzioni (compreso i contributi e gli oneri accessori)  e le 

pensioni  rientrano tra quelle obbligatorie; 



VISTA la Delibera Commissariale n. 5 del 12/05/2020 relativa all’approvazione del Bilancio di 

Previsione 2020/2022 dell’Ente. 

DECRETA 

Per quanto in premessa, 
Art. 1 

di  impegnare le somme per complessivi € 315.133,68 di cui ai prospetti allegati (All. “A” € 236.064,15 e 

All. “B” € 79.069,53) e liquidare gli importi come di seguito specificato: 

N. Descrizione Importo 

1 Totale competenze  236.064,15 

2 Contributi INPDAP 44.029,36 

3 Contributo ENPDEP 189,26 

4 Indennità di Buonuscita 10.255,17 

5 Contributi INPS Milazzo 1.528,36 

6 Contributi INPS Palermo ex EAS  2.718,60 

7 Rimborso Retribuzione  D.G. alla Regione Siciliana 4.381,96 

8 Contributi Regione Siciliana 2.449,82 

9 IRAP 13.517,00 

  TOTALE 315.133,68 
  

                                                     Art. 2 

Accertare la somma complessiva di  € 91.313,19 di cui al prospetto allegato  “A”  e versare le somme di 

cui all’allegato “C”. 

Art. 3 

Liquidare le somme dovute al Commissario Straordinario per 361,11  ed ai Componenti del Collegio 

Straordinario dei Revisori per € 1.083,33. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla 

pubblicità ed alla trasparenza delle P.A. 

          
                                                                                           Firmato     Il Direttore Generale  

                                                 Ing. Alberto Pulizzi 
Firmato Il  funzionario direttivo                                                                       
            Gaetano Battaglia                                                                         
 
 
Firmato Il Dirigente U.O. Risorse Umane 
            . Sara Pellegrino 
 
 
Firmato Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio 
                 dr.ssa Emilia Mulè 


